ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__11 октября 2022 года_                                                                             № __366_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 февраля 2014 года № 63

«О лицензировании отдельных видов деятельности,
находящихся в сфере управления

Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года
№ 15-З-III «О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 февраля 2014 года № 63 «О лицензировании отдельных видов
деятельности, находящихся в сфере управления Министерства экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-10)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 24 апреля 2014 года № 124
(САЗ 14-17), от 15 января 2015 года № 3 (САЗ 15-3), от 22 сентября 2015 года
№ 244 (САЗ 15-39), от 26 мая 2017 года № 107 (САЗ 17-22), от 3 февраля
2018 года № 38 (САЗ 18-6), от 20 марта 2018 года № 80 (САЗ 18-12), от 25 июля
2019 года № 271 (САЗ 19-28), от 10 июня 2020 года № 198 (САЗ 20-24),
от 18 июня 2020 года № 215 (САЗ 20-25), следующие изменения:

- 2 -

а) пункт 11 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«11. Для получения лицензии в части производства этилового спирта
и спиртосодержащей продукции хозяйствующими субъектами,
расположенными на территории Приднестровской Молдавской Республики,
соискатель лицензии представляет в орган, уполномоченный на выдачу
лицензии, следующие документы:

а) заявление о выдаче лицензии установленного образца;
б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном

законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке копии
учредительных документов и документа о государственной регистрации
соискателя лицензии в качестве юридического лица, совместно с нотариально
заверенным переводом на русский язык, – для иностранных юридических лиц;

в) сведения об объектах, необходимых для осуществления
лицензируемого вида деятельности (Приложение № 1 к настоящему
Положению);

г) сведения о наличии материальных и иных ресурсов, необходимых для
осуществления деятельности в области производства и оборота этилового
спирта и спиртосодержащей продукции (Приложение № 2 к настоящему
Положению);

д) санитарно-эпидемиологическое заключение – документ,
удостоверяющий соответствие (несоответствие) санитарным правилам
факторов хозяйственной деятельности, продукции (работ и услуг)»;

б) пункт 13 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Для получения лицензии в части оптовой реализации этилового
спирта и спиртосодержащей продукции, розничной реализации
спиртосодержащей продукции соискатель лицензии представляет в орган,
уполномоченный на выдачу лицензии, следующие документы:

а) заявление о выдаче лицензии установленного образца;
б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном

законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке копии
учредительных документов и документа о государственной регистрации
соискателя лицензии в качестве юридического лица, совместно с нотариально
заверенным переводом на русский язык, – для иностранных юридических лиц;

в) сведения об объектах, необходимых для осуществления
лицензируемого вида деятельности (Приложение № 1 к настоящему
Положению);

г) сведения о наличии материальных и иных ресурсов, необходимых для
осуществления деятельности в области производства и оборота этилового
спирта и спиртосодержащей продукции (Приложение № 2 к настоящему
Положению);

- 3 -

д) санитарно-эпидемиологическое заключение – документ,
удостоверяющий соответствие (несоответствие) санитарным правилам
факторов хозяйственной деятельности, продукции (работ и услуг)»;

в) пункт 13 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Для получения лицензии соискатель лицензии представляет
в исполнительный орган, уполномоченный на выдачу лицензии, следующие
документы:

а) заявление о выдаче лицензии установленного образца;
б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном

законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке копии
учредительных документов и документа о государственной регистрации
соискателя лицензии в качестве юридического лица, совместно с нотариально
заверенным переводом на русский язык, – для иностранных юридических лиц;

в) сведения об объектах, необходимых для осуществления
лицензируемого вида деятельности (Приложение № 1 к настоящему
Положению);

г) сведения о наличии материальных и иных ресурсов, необходимых для
осуществления лицензируемого вида деятельности (Приложение № 2
к настоящему Положению);

д) санитарно-эпидемиологическое заключение – документ,
удостоверяющий соответствие (несоответствие) санитарным правилам
факторов хозяйственной деятельности, продукции (работ и услуг)»;

г) подпункт «б» пункта 11 Приложения № 3 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном
законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке копии
учредительных документов и документа о государственной регистрации
соискателя лицензии в качестве юридического лица, совместно с нотариально
заверенным переводом на русский язык, – для иностранных юридических лиц»;

д) подпункт «в» пункта 11 Приложения № 3 к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ